2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH BẮC NINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  923/QĐ-UBND
	Bắc Ninh, ngày 19  tháng  9  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất

Đơn vị: Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Bắc Ninh

CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ;

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16/4/2018 của Bộ Tài chính về hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP; Thông tư số 125/2021/TT-BTC ngày 30/12/2021 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 37/2018/TT-BTC;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 81/TTr-STC ngày 13/9/2022;
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.Phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà đất: Giữ lại tiếp tục sử dụng đối với cơ sở nhà, đất của Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Bắc Ninh, cụ thể như sau:

- Cơ sở 1 địa chỉ: Số 4 đường Nguyễn Đăng Đạo, phường Tiền An, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

+ Về đất: Diện tích đất là 2.060 m2
+ Về nhà: 03 ngôi nhà gồm 01 nhà làm việc 3 tầng, 01 nhà làm việc1 tầng, 01 nhà bảo vệ.

- Cơ sở 2 địa chỉ: Đường Lạc Long Quân, phường Vũ Ninh, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

+ Về đất: Diện tích đất là 17.955,6 m2
+ Về nhà: 05 ngôi nhà gồm 01 nhà làm việc 2 tầng, 01 nhà xưởng sửa chữa xe 1 tầng, 01 gara xe 1 tầng, 01 nhà kho 1 tầng, 01 nhà bảo vệ.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2.Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Bắc Ninh có trách nhiệm quản lý, sử dụng nhà, đất theo đúng quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Bắc Ninh và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH(c)
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Ngô Tân Phượng

	Phụ lục

	PHƯƠNG ÁN SẮP XẾP LẠI, XỬ LÝ NHÀ, ĐẤT

CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN MÔI TRƯỜNG VÀ CÔNG TRÌNH ĐÔ THỊ BẮC NINH

	(Kèm theo Quyết định số   923/QĐ-UBND ngày  19 tháng 9 năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh)

TT

Đơn vị/ Địa chỉ nhà đất

Diện tích (m2)

Hồ sơ pháp lý

Mục đích sử dụng của cơ sở nhà, đất được giao, thuê

Hiện trạng sử dụng

Phương án đề xuất

Ghi chú

Đất

Diện tích xây dựng nhà

Diện tích sàn sử dụng nhà

1

2

3

4a

4b

5

6

7

8

9

1

Cơ sở 1 địa chỉ: Số 4 đường Nguyễn Đăng Đạo, phường Tiền An, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh
2.060
740,5

1.499,5

+ Quyết định số 522/QĐ-UBND ngày 14.9.2018 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc cho phép Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Bắc Ninh thuê đất trên diện tích đang sử dụng để xây dựng trụ sở tại phường Tiền An TP Bắc Ninh.

+ Hợp đồng thuê đất số 109/HĐ-TĐ ngày 04.10.2018 giữa Sở Tài nguyên và Môi trường và Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Bắc Ninh.

Văn phòng Công ty

03 ngôi nhà gồm 01 nhà làm việc 3 tầng, 01 nhà làm việc 1 tầng, 01 nhà bảo vệ.
Đang sử dụng

Giữ lại tiếp tục sử dụng

2

Cơ sở 2 địa chỉ: Đường Lạc Long Quân, phường Vũ Ninh, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh

17.955,6

2.869,5

3.206

+ Quyết định số 414/QĐ-UBND ngày 31.7.2018 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc cho phép Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Bắc Ninh chuyển từ hình thức giao đất không thu tiền sử dụng đất sang thuê đất để xây dựng Nhà văn phòng đội xe, đội ươm giống cây, ga ra xe và vườn ươm giống cây đô thị, tại phường Vũ Ninh, TP Bắc Ninh.

+ Hợp đồng thuê đất số 82/HĐ-TĐ ngày 02.8.2018 giữa Sở Tài nguyên và Môi trường và Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Bắc Ninh.

Nhà văn phòng đội xe, đội ươm giống cây, ga ra xe và vườn ươm giống cây đô thị
05 ngôi nhà gồm 01 nhà làm việc 2 tầng, 01 nhà xưởng sửa chữa xe 1 tầng, 01 ga ra xe 1 tầng, 01 nhà kho 1 tầng, 01 nhà bảo vệ 1 tầng. Đang sử dụng
Giữ lại tiếp tục sử dụng